[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 21 июня 2021 года № 36
	О внесении изменений в постановление от 18.10.2018 года № 48 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

На основании предложения прокуратуры Краснокутского района от 18.05.2021г. № 38-2021, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 30.12.2020г. № 509-ФЗ), руководствуясь Уставом Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района, Администрация Комсомольского муниципального образования  Краснокутского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Комсомольского муниципального образования от 18.10.2018 года № 48 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Раздела 1 Правил дополнить абзацами первым и вторым следующего содержания:
«Разработка и согласование проектов административных регламентов исполнительным органом местного самоуправления осуществляются в муниципальной информационной системе, обеспечивающей соответственно ведение реестра муниципальных услуг в электронной форме.»;
«В случае наличия региональной государственной информационной системы, обеспечивающей разработку и согласование административных регламентов исполнительных органов местного самоуправления, и решения высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации об использовании указанной системы разработка и согласование указанных в настоящей части проектов административных регламентов осуществляются в такой информационной системе. При использовании для разработки и согласования указанных проектов административных регламентов региональной государственной информационной системы обеспечивается в установленном Правительством Российской Федерации порядке передача принятых административных регламентов в федеральную государственную информационную систему, обеспечивающую ведение федерального реестра государственных услуг в электронной форме, в том числе с учетом требований части 3 статьи 12 настоящего Федерального закона.»., далее по тексту без изменений.
1.2. Подпункт ж(1) Пункта 12 Раздела ӀӀ Правил дополнить абзацем следующего содержания:
« - предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ, за исключением оговоренных в законе случаев.», далее по тексту без изменений.
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Комсомольского
муниципального образования

Ибраев А.К.

image1.png